



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการลงทุนคลุกขอยประดูไปทางทิศเหนือ ม.๕ ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๒,๑๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงาน โครงการลงทุนคลุกขอยประดูไปทางทิศเหนือ ม.๕ ตำบลชุมแสง อำเภอกะสัง จังหวัดบุรีรัมย์ งานลงทุนคลุกปรับระดับถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๐ ระยะทางยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หรือปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ลบ.ม. พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบรูปและรายละเอียดของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง กำหนด.)	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๓๒,๑๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)	
๕.๑. แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒. แบบ ปร.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓. แบบจำนวน ๕	แผ่น
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ทุกคน	
๖.๑. นางบัวผัน มั่นยืน	ประธานกรรมการ
๖.๒. นายกฤตภาส มีโชค	กรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๓. นายรักษชาติ ปานาดี	กรรมการ/เลขานุการ กำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบ ปร. 5

โครงการลงหินคลุกซอยประตูไปทางทิศเหนือ ม.5

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร หน้า 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านก้านเหลือง ม.5 ตำบลชุมแสง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

เลขที่แบบ ...../2567

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาโดย

วันที่ประมาณราคา 31 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	243,463.50	1.3642	332,132.91	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			332,132.91	
	คิดเป็นเงินประมาณ			332,100.00	
	ตัวอักษร	(-สามแสนสามหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)			

ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร

4,500.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

73.80 บาทต่อตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
เห็นชอบกับราคาจ้างเหมาก่อสร้างทางนี้และให้ยึด  
ถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง  
จึงได้ลงนามมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางบัวพัน มั่นยืน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกฤตภาส มีโชค)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรักชาติ ปานาติ)



บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชุมแสง

แบบ ปร.4

โครงการลงหินคลุกขอยประดิษฐ์ไปทางทิศเหนือ ม.5

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 1,500 เมตร หนา 0.10 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านก้านเหลือง ม.5 ตำบลชุมแสง อำเภอกระสัง จังหวัดบุรีรัมย์

เลขที่แบบ ...../2567

ประมาณราคาโดย

วันที่ประมาณราคา

แผ่นที่ 1/1

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานเกรดเกลี่ยผิวทางเดิม	ตร.ม.	4,500.00	1.77	7,965.00	
2	งานลงหินคลุก	ลบ.ม.	450.00	505.63	227,533.50	
3	งานเกลี่ยปรับหินคลุก	ตร.ม.	4,500.00	1.77	7,965.00	
4						
5						
6						
7						
8						
9						
10						
				รวม	243,463.50	